Lei Orgânica do Município de Itajaí, bem como no Art. 6º, inciso I, da Lei Municipal nº 7.746, 
de 20 de dezembro de 2024, e, considerando o teor do processo administrativo nº 332437/2025-e,  

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar até a importância de R$ 917.006,00 
(novecentos e dezessete mil e seis reais), destinado a suplementar a dotação abaixo descrita, 
pertencente ao orçamento municipal vigente, referente à Emenda Parlamentar Impositiva 
Individual – recursos da União: 

Órgão: 26000 – Fundo Municipal de Saúde - FMS 
Unidade orçamentária:

[...]

AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE MUSCULAÇÃO, DESTINADOS A 
GARANTIR A INFRAESTRUTURA ADEQUADA PARA ATENDER AOS ATLETAS 
LOCAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
ESPORTE E LAZER - FMEL. 

Empresa vencedora:  

W.E.V. COMERCIAL LTDA (04.372.852/0001-60) no valor total de R$ 48.200,00 
(quarenta e oito mil, duzentos reais). 

ITAJAÍ - SC, 15 DE OUTUBRO DE 2025. 

SÉRGIO MURILO PEREIRA 
Secretário Municipal de Governo 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 177/2025 
Processo Sipe nº 308099/2025 

O Município de Itajaí torna público que contratou, 

mediante Dispensa de Licitação, a empresa DIEGO 

MURILO DE SOUZA, para Aquisição de 01 porta de giro 

de fachada e pele de vidro, com mola, vidro refletivo 

prata, incluindo marcos, instalação e puxador vertical 

para o Corpo de Bombeiros, pelo valor de R$ 7.970,67 

(sete mil, novecentos e setenta reais e sessenta e sete 

centavos), com fundamento artigo 75, inciso III, da Lei nº 

14.133/21. 

Itajaí-SC, outubro de 2025 
Assinado e datado digitalmente 

ETTORE GUSTAVO STENGHELE 
Secretário de Segurança 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 177/2025

[...]

mediante Dispensa de Licitação, a empresa DIEGO 

MURILO DE SOUZA, para Aquisição de 01 porta de giro 

de fachada e pele de vidro, com mola, vidro refletivo 

prata, incluindo marcos, instalação e puxador vertical 

para o Corpo de Bombeiros, pelo valor de R$ 7.970,67 

(sete mil, novecentos e setenta reais e sessenta e sete 

centavos), com fundamento artigo 75, inciso III, da Lei nº 

14.133/21. 

Itajaí-SC, outubro de 2025 
Assinado e datado digitalmente 

ETTORE GUSTAVO STENGHELE 
Secretário de Segurança 

SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

[...]

período de 05 a 07 de novembro de 2025, com carga horária total de 24 (vinte e 
quatro) horas, para 02 (dois) colaboradores do SEMASA, a ser ministrado pela 

empresa Zênite Informação e Consultoria S.A., CNPJ nº 86.781.069/0001-15, pelo 

valor global de R$ 11.600,00 (onze mil e seiscentos reais), tendo em vista o 

orçamento da empresa e as razões e justificativas constantes no processo.  

Itajaí, 16 de outubro de 2025. 

Celso Hugo Praun Filho 
Diretor-Geral - SEMASA 

PORTARIA Nº 080/2025, DE 14 DE OUTUBRO DE 2025

[...]

Número do Processo: 235997/2025-e 
Objeto: O presente contrato tem por objeto a realização do show musical do grupo Pagode 
Playlist, no Centreventos, por ocasião da 36ª Marejada 2025 
Data Assinatura:11/10/2025 
Valor: O valor do grupo Pagode Playlist (12/10) é de R$3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)  
 O valor do grupo Pagode Playlist (18/10) é de R$3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)  
Vigência: O prazo de vigência da contratação é com início a partir da data da última assinatura 
de todas as partes até 30/11/2025